

**Protokół Nr 106/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 3 grudnia 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie;
- Pani Lucyna Kotkowiak – Naczelnik Wydziału KOM;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Następnie Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z PFRON do realizacji w 2012r.
2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014.
3. Wnioski Fundacji im. J. Korczaka w Marwicach oraz Fundacji pw. Św. Józefa „Rodzinne Domy Dziecka” o zlecenie zadania na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych.
/pkt 1-3 przedstawia pani Ludmiła Janik/
4. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu /przedstawia pani Lucyna Kotkowiak/.
5. Zaopiniowanie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” /przedstawia pan Leszek Cenin/.
6. Informacja na temat zatrudnienia w ZSO w Świebodzinie /przedstawia pan Artur Karkocki/.
7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok.
8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok.
9. Podjęcie decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji jako bezprzedmiotowej /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
10. Budżet 2013r. – wnioski /przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
12. Sprawy różne:
 - wniosek Fundacji ICPC (International Coalition to Protect the Polish Countryside Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi) o wystosowanie stanowiska w sprawie zawetowania nowej ustawy o nasiennictwie;

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że konieczne jest dokonanie przesunięć niewydatkowanych środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami realizowanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które Powiat Świebodziński otrzymał do wydatkowania na rok 2012 tj:

- 11.663,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych dorosłych.
- 3.492,00zł z dofinansowań sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.
- 2.438,00zł z dofinansowań likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

W związku z dużym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Powiatu na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze zaproponowała, aby przeznaczyć uzyskaną kwotę 17.593,00zł na realizację w/w zadania. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2012 r. (załącznik nr 2). W załączniku do projektu uchwały przedstawiony został podział środków w rozbiciu na poszczególne zadania. Wskazany załącznik przedstawia wielkość środków od początku bieżącego roku budżetowego z uwzględnieniem dokonanych zmian. Projekt ten uzyskał pozytywną opinię Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2012 r. pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.2

Pani Ludmiła Janik wyjaśniła, że na podstawie art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) opracowano Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014. Celem głównym Programu jest rozwój rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Świebodzińskim. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014 (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.3

Pani Ludmiła Janik przedstawiła wniosek Fundacji im. J. Korczaka w Marwicach (załącznik nr 4) o zlecenie Fundacji zadania publicznego prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w Chociulach, która była powołana i prowadzona dotychczas przez Fundację. Aktualnie w Chociulach przebywa 7 dzieci (3 z Powiatu Międzyrzeckiego i 4 z Zielonej Góry, z czego 2 w niedługim czasie się usamodzielnia). Aby Fundacja uzyskała zezwolenie Wojewody na dalsze prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego od stycznia 2013r. musi posiadać zawartą umowę ze Starostą Świebodzińskim na zlecenie prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. Jeśli taka umowa zostanie zawarta, wówczas powiat nasz będzie musiał nadzorować tą placówkę.

Dodała, że w tej sprawie wystąpiła o wyjaśnienia do Urzędu Wojewódzkiego i otrzymała wyjaśnienia (załącznik nr 5). Jest też możliwość przekształcenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w rodziny dom dziecka, wówczas mogłaby ona być prowadzona przez inny powiat na zasadzie porozumienia za zgodą Starosty. Wówczas nadzór pozostaje w gestii powiatu organizującego rodzinny dom dziecka. Taki rodzinny dom dziecka może powstać na terenie Powiatu Międzyrzeckiego, gdyż w placówce są dzieci z Powiatu Międzyrzeckiego i to proponuje pani Janik.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na przekształcenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w Chociulach w rodzinny dom dziecka prowadzony przez Powiat Międzyrzecki.

Następnie pani Janik przedstawiła wniosek Fundacji pw. Św. Józefa „Rodzinne Domy Dziecka” (załącznik nr 6) o zlecenie zadania na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu dom dziecka dla 14 wychowanków w Świebodzinie. Obecnie ubiegają się o zezwolenie Wojewody lubuskiego na prowadzenie tego typu placówek.

W odpowiedzi na wniosek Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) postanowił podjąć działania związane z przygotowaniem i ogłoszeniem konkursu na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu dom dziecka dla 14 wychowanków w Świebodzinie.

Ad.4

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarządu pani Lucyna Kotkowiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2013 (załącznik nr 7). W projekcie uchwały proponuje się przyjęcie niższych wysokości stawek kwotowych opłat (na poziomie 70%) za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, obowiązujących w 2013r., jak określonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 07 sierpnia 2012r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2013r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym (Dz. Urzędowy Monitor Polski z 2012 roku, poz.579).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2013 pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Pan Leszek Cenin poinformował, że Wójt Gminy Szczaniec wystąpił o zaopiniowanie projektu aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” (załącznik nr 8). Zaproponował, aby projekt ten zaopiniować pozytywnie i przedstawił projekt postanowienia w sprawie zaopiniowania „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” (załącznik nr 9).

Radny Lesław Gordzelewski zauważył, że w programie jest uwzględniona możliwość stawiana farm wiatrowych, ale nie ma nic na temat ich szkodliwości, dyskusji i konsultacjach społecznych ze społeczeństwem. W związku z tym jest przeciwny wydaniu pozytywnej opinii.

Starosta poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019”.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – przeciw, Marcin Minta – za) zaopiniował pozytywnie projekt dokumentu „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019” i podjął Postanowienie Nr 94/2012 w sprawie zaopiniowania „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szczaniec na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019”. Postanowienie stanowi załącznik nr 10.

Ad.6

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Pan Artur Karkocki przedstawił informację na temat zatrudnienia w ZSO w Świebodzinie (załącznik nr 11) oraz porównanie zatrudnienia pracowników administracji ZSO i PZSTiZ w Świebodzinie (załącznik nr 12). Powrócono także do sprawy zwiększenia zatrudnienia palaczy. Pan Karkocki uważa, że Dyrektor powinien szukać oszczędności w ramach własnego budżetu.

Informację na temat zatrudnienia w ZSO w Świebodzinie Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości.

Sprawę palaczy i kosztów z tym związanych Dyrektor rozwiąże w ramach budżetu własnego szkoły.

Ad.7

Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok (załącznik nr 13).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.8

Pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2013 rok (załącznik nr 14).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.9

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że istnieje konieczność podjęcia decyzji w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla Szkolnego Schroniska Młodzieżowego do nieruchomości w Łagowie – cypel. W związku z tym przedstawiła projekt decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji jako bezprzedmiotowej (załącznik nr 15). Jest to czynność porządkująca, jednakże

może mieć wpływ na termin zawarcia aktu notarialnego, a co się z tym wiąże zapłatą za sprzedawaną nieruchomość. Wiąże się również z potrzebą rozwiązania umowy na dostarczanie energii elektrycznej w taki sposób, aby nabywca mógł ją swobodnie przepisać na siebie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Decyzję Nr 18/2012 w sprawie wygaśnięcia decyzji jako bezprzedmiotowej. Decyzja stanowi załącznik nr 16.

Ad.10

Pani Dorota Karbowskiak przedstawiła wnioski do projektu budżetu na 2013 rok:

1/ prośba pracowników DPS-ów dot. przekazywania w całości uzyskiwanych dochodów przez DPS-y na ich funkcjonowanie (załącznik nr 17).

Ustalono, że Skarbnik Powiatu przygotowuje zestawienie, jak wyglądało finansowanie DPS-ów z dochodów własnych i dotacji z ostatnich kilku lat.

2/ wnioski radnego Bogusława Motowidółko (załącznik nr 18) dotyczące:

- wzrostu podwyżek wynagrodzeń dla pracowników DPS-ów. Zarząd weźmie pod uwagę wniosek. Aktualnie do projektu budżetu uwzględniono 0% wzrostu wynagrodzeń w całym powiecie.

- rozpoczęcia w 2013r. realizacji inwestycji przebudowy ul. Kolejowej i Sulechowskiej. W budżecie na 2013 rok zaplanowano remont wiaduktu na ul. Sulechowskiej (projekt). Starosta wyjaśnił, że w chwili obecnej trwa opracowywanie dokumentacji.

3/ wniosek radnego Krajczyńskiego o dokończenie chodnika w Sieniawie. Zadanie będzie zrealizowane, jeśli zostaną środki po przetargach na inne zadania w gminie Łagów.

4/wniosek Dyrektora powiatowego Zespołu ds. orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 19) o zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń pracowników Zespołu.

Do tego wniosku Zarząd powróci na następnym posiedzeniu.

5/ wniosek KPPSP w Świebodzinie (załącznik nr 20) o zmiany w planie finansowym w paragrafie 4060. Zarząd tą zmianę uwzględni w projekcie.

6/ wniosek Naczelnika Wydziału ESO o zmianę w strukturze stypendiów jednorazowych (załącznik nr 21). W projekcie było zaplanowane po 2 stypendia na każda ze szkół, ale wg obecnej struktury należy zaplanować 1 w ZSO, 3 w PZSTiZ i 2 w SOSW. Zmiany te będą wprowadzone. Nie mają one wpływu na ogólny budżet.

7/ wniosek Naczelnika Wydziału ESO (załącznik nr 22) o uwzględnienie w projekcie budżetu kosztów postępowania komorniczego w wys. 600zł po byłym SPZOZ. Wniosek został rozpatrzony negatywnie. Sprawa zostanie rozstrzygnięta w trakcie roku.

8/ wniosek Naczelnika Wydziału GK (załącznik nr 23) o zwiększenie wydatków o kwotę 135.000zł.

Do tego wniosku Zarząd powróci na następnym posiedzeniu.

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokoły Nr 104/12 i 105/2012 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 26.11.2012r. i 29.11.2012r.

Ad.12

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poruszyła sprawę stawiania znaków ograniczających tonaż bezpośrednio przed mostami np. Ołobok (zalecenia PINB). Uważa, że takie znaki powinny być również umieszczane przed wjazdem do miejscowości. Zaproponowała również, aby przystąpić do wycinki drzew.

Ustalono, że na kolejne posiedzenie Zarządu należy zaprosić Naczelnika Wydziału DG.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Fundacji ICPC (International Coalition to Protect the Polish Countryside Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi) o wystosowanie stanowiska w sprawie zawetowania nowej ustawy o nasiennictwie (załącznik nr 24) i w obecności 5 członków jednogłośnie rozpatrzył wniosek negatywnie.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15:55.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....